UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TÀI CHÍNH

Số:         /STC-HCSN
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022
của Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          Hải Dương, ngày     tháng     năm 2022

                               Kính gửi: - Các Sở, ngành, đoàn thể, đơn vị;
                                              - Các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc UBND tỉnh;

                                 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Nghị định 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy
định cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập; Sở Tài chính đã có Công
văn số 799/STC-HCSN ngày 24/03/2022 về việc triển khai thực hiện một số nội
dung Nghị định 60/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định cơ chế tự chủ tài chính
của đơn vị sự nghiệp công lập.

Ngày 16/9/2022, Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 56/2022/TT-BTC
hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiêp công
lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập, có
hiệu lực từ ngày 01/11/2022.

Để triển khai thực hiện theo đúng quy định, Sở Tài chính đã đăng tải toàn
bộ Thông tư 56/2022/TT-BTC của Bộ Tài chính tại Trang thông tin điện tử của
Sở Tài chính theo địa chỉ https://sotaichinh.haiduong.gov.vn/; đề nghị các Sở,
ban, ngành, đoàn thể, các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh và Ủy ban nhân dân các
huyện, thành phố, thị xã truy cập để tập trung nghiên cứu, cập nhật, triển khai
các quy định tại Thông tư trên.

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp có khó khăn, vướng mắc,
các Sở, ban ngành, đoàn thể, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố kịp
thời thông tin về Sở Tài chính (Phòng Tài chính - Hành chính sự nghiệp) để
được trao đổi, hướng dẫn thực hiện./.

Sở Tài chính thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết, triển khai
thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Trang TTĐT Sở Tài chính;
- Lưu: VT, QLNS, QLGCS, TC-HCSN.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thị Hải Hà

https://sotaichinh.haiduong.gov.vn/

		2022-10-28T09:12:06+0700
	Trần Thị Hải Hà
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T09:16:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T09:16:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T09:16:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-28T09:16:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	SỞ TÀI CHÍNH<sotaichinh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!